
Ú Z E M N Í   S T U D I E   H L I N I Š T Ě  III.

VYPRACOVALA:   ING.ARCH.EVA UCHYTILOVÁ



ZÁKLADNÍ URBANISTICKÁ KONCEPCE

• Lokalita Hliniště III. se nachází v nezastavěném území v katastru města Velké Meziříčí v nadmořské výšce cca 460-
500m n.m. 

• Povrch lokality je svažitý jihozápadní i jihovýchodním směrem do údolí Lavičského potoka a rybníků Lalůvka. 

• Z východní strany navazuje zástavba na objekty ulice arch. Neumanna a U Statku, na severní straně na zástavbu ul. Za 
Horou. Na jihu je lokalita ohraničena lesním pozemkem.

• Rozloha plochy zástavby je cca 3,6 ha.   

• Svou polohou v blízkosti městského centra a situováním v přímé návaznosti na stávající obytnou zástavbu nabízí lokalita 
pro bydlení ideální podmínky. Plochy lesní a plochy smíšené nezastavěného území nacházející se jižně a západně 
poskytují navíc pro dané území rekreační potenciál. 

• Řešené území je napojeno na stávající zástavbu páteřní komunikací vedenou podél zahrad stávajících rodinných domů 
v severní části. 

Plné znění dle Územní studie Hliniště III.















UMÍSŤOVÁNÍ STAVEB

• Stavební čára je stanovena ve vzdálenosti 6 m od hranice stavebního pozemku 

rodinného domu (uliční čára)

• Minimální vzdálenost mezi rodinnými domy je stanovena na 8m.  

• Realizace staveb rodinných domů v tzv. „druhé řadě“ je nepřípustné. 

• Jednotlivé pozemky rodinných domů jsou napojeny z příjezdové komunikace.

• V komunikaci se nachází inženýrské sítě, na které budou novostavby RD napojeny:

vedení vodovodu, kanalizace splaškové, kanalizace dešťové, vedení NN, plynovodu,

vedení sdělovací.

Plné znění dle Územní studie Hliniště III.



LIMITY PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ

• Parcelace určena územní studií je závazná a neměnná.

• Každý stavební pozemek je určen pro výstavbu jednoho rodinného domu.   

• Intenzita zastavění je stanovena max. 0,35. Koeficient zeleně - min. 0,65

• Podlažnost zástavby je přípustná maximálně dvoupodlažní (2 NP) a jedno podzemní 

podlaží. 

• Maximální výška stavby  nad úrovní přilehlého upraveného terénu v místě je max. 8m.

• Objekty rodinných domů budou zastřešeny plochou střechou, sklon max.50.  

• Umístění garáže navazuje na polohu vjezdů na pozemek. Poloha vjezdů je neměnná. 

• Na každém stavebním pozemku budou umístěna 2 parkovací stání.       

• Doplňkové stavby - přípustná je maximálně 1 doplňková stavba (vyjma garážového 
stání) o zastavěné ploše max.40m2. 

Plné znění dle Územní studie Hliniště III.





MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ, BAREVNOST

• Stavby budou provedeny tradičními konstrukčními systémy - zděné, příp. jiné navenek 

tradičního vzhledu.  

• Převažující povrchová úprava fasád bude hladkou či jemně strukturovanou omítkou s 

barevnosti odstínů od bílé až po šedé či zemité tóny.

• V menší míře je možno použít fasádní obklad. 

• Dřevostavby srubového typu nejsou přípustné.  

Plné znění dle Územní studie Hliniště III.



OPLOCENÍ, OPĚRNÉ ZDI, TERÉNNÍ ÚPRAVY

• Oplocení vymezující veřejný prostor v hlavních uličních prostranstvích (hlavní 

uliční průčelí RD) bude umístěno na hranici pozemku. 

• Toto oplocení bude výšky max. 1,5 m. 

• Do oplocení budou zakomponovaná potřebná zařízení přípojek technické 

infrastruktury, nádoby na odpad a poštovní schránky. 

• Materiálově může být  oplocení řešeno kombinací pevných stěnových prvků a 

průhledných výplní. 

• Materiálově budou tyto pevné části oplocení realizovány z materiálů s povrchově 

celistvým provedením. 

• Oplocení na vnitřních společných hranicích RD a ostatních obvodových hranicích 

bude drátěné, výška max.1,8 m.

• Terénní úpravy stavebních pozemků musí respektovat v maximální míře stávající 

terénní konfiguraci.  

Plné znění dle Územní studie Hliniště III.



VEŘEJNÁ ZELEŇ

• V lokalitě řešené územní studií je navržená ve veřejném prostoru výsadba 

zeleně. 

• Tato výsadba koncepčně dotváří obytný prostor jednotlivých obytných ulic a 
liniovou výsadbu kolem páteřní komunikace. 

Plné znění dle Územní studie Hliniště III.






























